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In studieverband :…………………..     

Buiten studieverband                            ABVD 
 

                                                                                 Therapielijst\ aftekenlijst\aanvraag cytostatica 
Patiëntsticker: Datum aanvraag Afdeling 

                               
12-NAT: Gefaxt naar 

apotheek 
    Ja/Nee 

Lengte (cm)            
                  

Gewicht (kg) 
                 

Lich.opp (m²)                 

Code kuur E2: 
 

339966B 
 

chemo gemetast 
 

Naam + paraaf arts  Naam + 
paraaf 
supervisor 

 

Specialisme:  IHMP 
Indicatie:        Hodgkin lymfoom 

Cyclusduur:   4 weken 
Totaal:           wisselend 
Bron: 

Afspraakcodes DC: 
ABVD: 3 uur 
 

Dosisreductie:  nee 

                                  ja:………………………..% (vul in percentage en middel) 
 

 
Opmerkingen: 
 
Kuurnummer: ……… 
 
*TW=toedieningsweg                                                                             
DATUM DAG INLOOP

TIJD 
(hr:min) 

GENEESMIDDEL TW 
* 

DOSIS POMP- 
STAND 

TOELICHTING Paraaf 1 Paraaf 2 

 1      a.   

 1  ONDANSETRON iv 8 mg  bolus   

 1  DEXAMETHASON iv 4 mg  bolus   

 1 00:15 
 

DOXORUBICINE 
25 mg/m² 
 in 50 ml NaCl  0,9% 

 
iv 

 
…       mg 

 b.c. in folie, 
in max. 15 
min. 

  

 1 00:15 VINBLASTINE  
6 mg/m² 
 in 50 ml NaCl 0,9% 

 
iv 

 
…        mg 

 c. in max. 15 
min. 

  

 1 00:30 BLEOMYCINE                  
10 USP-E/m²  
in 50 ml NaCl 0,9% 

 
iv 

 
…       USP-E 

    

       Nieuwe 
infuuslijn met 
licht werend 
systeem. 

  

 1 01:00 DACARBAZINE 
375 mg/m²  
in 500 ml NaCl 0,9% 

 
iv 

 
.…       mg 

 c.d. 
in folie 

  

 
Verpleegkundige toedien-instructies  

 a. Prik het infuus met een roze naald in een grote vene. 

 b. Bij infusie via CVK: spoel CVK vooraf met 50 ml infusievloeistof. 

 c. Kies voor een infusiesnelheid afhankelijk van de plaats, dikte en conditie van de vene.. 

 d.  Bedek de infuusarm met een (fleece)deken. 

 Screen op ondervoeding: neem de MUST af. 
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patiëntensticker 

Kuurnummer: ……… 
                                                                              

DATUM DAG INLOOP
TIJD 
(hr:min) 

GENEESMIDDEL TW 
* 

DOSIS POMP- 
STAND 

TOELICHTING Paraaf 1 Paraaf 2 

 15      a.   

 15  ONDANSETRON iv 8 mg  bolus   

 15  DEXAMETHASON iv 4 mg  bolus   

 15 00:15 
 
 

DOXORUBICINE 
25 mg/m²  
 in  50 ml NaCl 0,9% 

 
iv 

 
…        mg 

 b.c. in folie, 
in max. 15 
min. 

  

 15 00:15 VINBLASTINE 
6 mg/m²  
in  50 ml NaCl 0,9% 

 
iv 

 
…        mg 

 c. in max. 15 
min. 

  

 15 00:30 BLEOMYCINE 
10 USP-E/m²  
in 50 ml NaCl 0,9% 

 
iv 

 
…          USP-E 

    

       Nieuwe 
infuuslijn met 
licht werend 
systeem 

  

 15 01:00 DACARBAZINE 
375 mg/m²  
in 500 ml NaCl 0,9% 

 
iv 

 
…        mg 

 c.d. 
in folie 

  

 
 
Verpleegkundige toedien-instructies 

 a. Prik het infuus met een roze naald in een grote vene. 

 b. Bij infusie via CVK: spoel CVK vooraf met 50 ml infusievloeistof. 

 c. Kies voor een infusiesnelheid afhankelijk van de plaats, dikte en conditie van de vene. 

 d.  Bedek de infuusarm met een (fleece)deken. 
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patiëntensticker 

Achtergrondinformatie ABVD 
 
Informatie over de kuur: 

 Zie link naar webpagina hematologiegroningen.nl:  Hodgkin lymfoom 

 Indicatie: Hodgkin lymfoom 

 De arts kan overwegen een VAP te laten plaatsen. 

 Modificatie 100% dosering gehele kuur voor 1e kuur onafhankelijk van bloeduitslagen. Ook dag 15 volle dosis tenzij  
CTCEA graad 4 of hoger. Volgende kuur dag 28 op geleide van bloedbeeld): 

 

Leuko  
x 10

9
 /l 

trombo  
x 10

9
 /l 

A B V D 

> 2,5 > 80 100 % 100 % 100 % 100 % 

< 2,5 < 80 uitstel 
 

 

 Modificatie 100% dosering op geleide van bloedbeeld bij begin van de volgende kuur: 
Leukocyten > 2.5, en trombocyten > 80. Indien niet de volledige dosis mogelijk, 3,7,10 of 14 dagen uitstellen. 
Zodra herstel is opgetreden volledige dosis hervatten. Indien herstel na 2 week uitstel de waarden niet zijn hersteld  
dan 25% dosis reductie A,V, D. 
N.B. Granulocytopenie alleen is geen reden tot uitstel. 

 
Informatie over de geneesmiddelen: 

 Doxorubicine: Cytostaticum behorende tot de antibiotica. 

 Vinblastine: Antimitotisch cytostaticum behorende tot de vinca-alkaloïden.  

 Bleomycine: Cytostaticum behorende tot de antibiotica. 

 Dacarbazine: Cytostaticum behorende tot de alkylerende stoffen. 
- De irritaties rond de aanprikplaats en sommige systemische bijwerkingen worden toegeschreven aan de  
vorming van fotodegradatieproducten. 

 

Voor meer informatie zie DocPortal. 
 
Informatie voor patiënten over bijwerkingen: 

 SIB op maat 
 

Voorlichting benadrukt door verpleegkundige van het dagcentrum: 

 Doxorubicine:  
Stel de patiënt gerust wat betreft mogelijk roodgekleurde urine. 
Adviseer de patiënt de 1

e
 48 uur na infusie geen contactlenzen te dragen. 

 Bleomycine:  
Koorts kan optreden 2 tot 6 uur na de 1

e
gift. Het vóórkomen van het ontstaan van koorts neemt af bij daaropvolgende 

infusen.  
Huid- en nagelveranderingen; pigmentaties in de huidplooien en op drukplaatsen kunnen vóórkomen. Deze donkere 
huidverkleuring blijft vele jaren zichtbaar. Oppassen met krabben op de huid. Dit kan jarenlange strepen geven.  

 Dacarbazine: 
Informeer de patiënt over mogelijke pijn bij inlopen.  
Geef de volgende adviezen (Zie ook SOP): 

- 4-6 glazen drinken de avond of de ochtend voor de infusie; 
- warm kleden, eventueel gebruik van extra deken tijdens infusie; 
- infuusarm tegen licht beschermen; 
- patiënten die zelf gevoelig zijn voor licht, aanraden zonlicht te vermijden tijdens en na toediening.  

 
 

http://hematologiegroningen.nl/protocollen/content/a5-1.htm
https://docportal.umcg.nl/Management/LinkLoader.aspx?ID=A72943C7-CE78-4994-8CC5-6B797F5E6776
https://docportal.umcg.nl/Management/LinkLoader.aspx?ID=1869F79E-9A6A-4C4C-82C1-54A6BE30A607
https://docportal.umcg.nl/Management/LinkLoader.aspx?ID=FFECDB05-4B67-46BD-B70F-285BF26F2F49
https://docportal.umcg.nl/Management/LinkLoader.aspx?ID=2CD9BD89-6E1C-4A74-9D6B-C56DE95DE8AD
http://docportal.umcg.nl/iPortal/Skin/Default.aspx?
http://www.sibopmaat.nl/sib/
http://www.dagcentrumgroningen.nl/tlbs/download/629
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Co-medicatie - recepten via arts (geen EVS) 

 Ondansetron, dag 1 en 15: ‘s ochtends 1 x 8 mg/p.o. of i.v. voor infuus. ’s Avonds 8 mg/p.o. 

 Ondansetron, dag 2 en 16: ’s ochtends 8 mg/p.o./z.n. 

 Ondansetron, evt. 2 x dd 8 mg/p.o. zolang als nodig is: max. 3 dagen 

 Duphalac,  3 x dd 5-15 ml/p.o. ter voorkoming van obstipatie 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


